Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Буденновского сельского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2024                                                                                                           №  147
п. Конезавод имени Буденного

	О внесении изменения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 12.07.2023 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Буденновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.10.2024 № 1409 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 № 995» и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Буденновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация Буденновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 12.07.2023 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Буденновского сельского поселения» (редакции № 59 от 24.05.2024)  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования, но не ранее  01 января 2025 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                               Д.А. Ефремов

	Приложение
к постановлению Администрации
Буденновского сельского поселения
от 27.11.2024 № 147

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Буденновского сельского поселения
от 12.07.2023 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Буденновского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета
Буденновского сельского поселения Сальского района»

В приложении:
1. В пункте 2:
1.1. Абзац первый изложить в редакции:
«2. Главные администраторы доходов бюджетов до начала финансового года принимают правовые акты или вносят изменения в действующие правовые акты, устанавливающие порядок и наделяющие их полномочиями администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, которые должны содержать следующие положения:».
1.2. Подпункт 2.2 изложить в редакции:
«2.2. Наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета следующими бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой           и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства     по Ростовской области (далее – Управление  Федерального  казначейства) поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства;
в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета, формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах              в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
установление регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
иные бюджетные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, Ростовской области, и принимаемыми в соответствии               с ними муниципальными правовыми актами.».
1.3. Подпункт 2.12 исключить.
2. Пункт 6 изложить в редакции:
«6. В случае прекращения бюджетных полномочий администрирование доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района от денежных средств, поступающих в счет погашения дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, возврата кредиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним осуществляется исполнительными органами власти, в бюджете которых отражается указанная задолженность.».
3. Дополнить пунктом 7:
«7. Администрирование доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района в части безвозмездных поступлений осуществляется главными администраторами доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района - органами местного самоуправления Буденновского сельского поселения Сальского района, уполномоченными в соответствии с Перечнем главных администраторов доходов бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района и Перечнем главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района, утвержденным постановлением Администрации Буденновского сельского поселения, согласно общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.».

[bookmark: _GoBack]